RESULTADO DO EDITAL Nº 01/2012 e 02/2012 – PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS e PROMOÇÃO DE EVENTOS

TÉCNICOS CIENTÍFICOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS,

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no

Art. 14, III, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no artigo 13, III e XVII, e 41, do

Regimento Interno RESOLVE: TORNAR PÚBLICA a relação das propostas aptas, referentes ao Edital nº 01/2012, Seleção Pública para Participação em

Eventos Técnicos Científicos Nacionais e Internacionais, e homologadas na 4ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor da FAPDF, e listadas abaixo na

seguinte ordem: número da proposta – Beneficiário – nome do evento – local de realização – valor aprovado: 2012/00021-5, Renata Santos de Mendonça, 7th

Symposium of the European Association of Acarologist, Viena – Áustria, R$ 8.059,22; 2012/00044-5, Wiliam Ferreira da Cunha, ICSM 2012, Atlanta -

Estados Unidos, R$ 7.800,00; 2012/00012-6, Kamilla Andrade de Oliveira, 2012 IUFRO Conference-Forest Products, Lisboa – Portugal, R$ 8.385,00;

2012/00067-5, Maria de Fátima Carvalho de Oliveira Félix, II Congresso Internacional -Comunicação, Cognição e Média - Discurso Político e Economico,

Braga – Portugal, R$ 5.150,00; 2012/00103-1, Daniel Mendes Pereira Ardisson de Araújo, 45ht Annual Meeting of the Society for Invertebrate Pathology,

Buenos Aires – Argentina, 3.600,00;  2012/00029-6, Viviane de Melo Resende, European Systemic Functional Congress and Workshop, Cidade Bertinoro –

Itália, 7.097,93; 2012/00071-2, Julia Otero dos Santos, 54 Congresso Internacional de Americanistas, Viena – Austria, 5.872,00; 2012/00019-0, Magda

Duarte dos Anjos Scherer, XXIII Congresso ALASS, Lisboa – Portugal, 6.535,48;  2012/00088-2, Virginia Tiradentes Souto, IADIS International Conference

Interfaces and Human Computer Interaction 2012, Lisboa – Portugal, 6.754,91; 2012/00096-5, Marcelo Balaban, 54o. Congresso Internacional de

Americanistas, Viena – Austria, 6.268,37; 2012/00042-2, Carlos Vinícius Santos Reis, 50 Congresso da Sociedade Brasileira Economia, Administração e

Sociologia Rural, Brasil - Vitória Espirito Santo, 1.352,24; 2012/00016-1, Ricardo Matos Chaim, The 30th International Conference of the System Dynamic

Society, Suíça - Cidade St. Gallen, 8.924,00; 2012/00050-5, Edson Rodrigo Toledo Neto, 50 Congresso da Sociedade Brasileira Economia, Administração e

Sociologia Rural, Brasil - Vitória Espirito Santo, 1.691,76; 2012/00115-0, Qu Fanyao, High Magnetic Fiends in Semiconductor Physics, Chamonix Mont-

Blanc – França, 6.800,00; 2012/00066-9, Andressa Lewandowski, 54 Congresso Internacional de Americanistas, Viena – Austria, 4.900,00; 2012/00046-8,

Daniela Peixoto Ramos, 54 Congresso Internacional de Americanistas, Viena – Áustria, 6.800,00; 2012/00020-9, Silvia Ferreira Marques Salustiano,

Agricultura e Desenvolvimento Rural com Sustentabilidade, Vitoria – Espírito Santo – Brasil, 1.312,24; 2012/00040-0, Valdenis de Deus Alves Silva, 30°

Congresso internacional de Psicologia, Cape - Town - África do Sul, 6.780,00;  Relação das propostas aptas, referentes ao Edital nº 02/2012, Seleção Pública

para Promoção de Eventos Científicos e Tecnológicos e de Inovação Regional, Nacional e Internacional, também homologadas na Reunião Extraordinária do

conselho supramencionado e listadas abaixo na seguinte ordem: número da proposta – Beneficiário – nome do evento – local de realização – valor aprovado:

2012/00132-1, Alexandre de Oliveira Barcelos, 49 Reunião Anual da Sociedade Brasileira de Zootecnia, Brasília - Distrito Federal, 80.000,00.